Cameroun et dirigée par les missionnaires de la Sacrée Société des Missions eux-mêmes. 

Décrétant par le présent bref, ferme, valide et efficace toujours et qu’il doit recevoir un effet plein et entier 

pour les concernés et pour ceux qu’il pourra concerner et qu’il faut en juger ainsi, et que ce sera vain et de nul 

effet, ce qu’un individu ou une autorité sciemment ou non attentera contre ce décret. 

Donné à Rome, près de Saint Pierre, sous l’anneau du pécheur, 

Le 11 janvier 1905, à la deuxième année de notre Pontificat 

A. Cardinal Macchi. 

Traduction en français, M. FOE Benoît. 

11° Bulle de nomination de Mgr Henri Vieter en tant que Vicaire apostolique et 

premier évêque du Cameroun allemand ou Kamerun 

Dilecto filio Henrico Vieter a pia Societate Missionum 

   Pius P.P.X. 

Dilecte fili salute et apostolicam bendictionem Apostolatus officium meritis licet imparibus nobis abalto 

commissum quo ecclesiarum annium regimini divina providential praesidemus, utiliter exequi adiuvante Domino 

cupientes solliciti corde reddimur et sallertes, ut quum de ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur committendis, 

tales eis in pastores praeficere studeamus, qui populum suae curae traditum sciant non salum doctrina verbi sed 

etiam exemplo bani operis informare, comissasque sibi ecclesias in statu pacific et tranquillo velint et valeant 

auctore Domino salubriter regere et feliciter gubernare. Didum sequidem provisiones ecclesiarum vacantium et 

vacaturarum ordinationi et disposition nostrae reservavimus, descernentes ex tunc irritum et inane, si secus super 

his a quoquam quavis auctoritate scientes vel ignorantes cantigerit attentari. Dam vero Episcopali Sede titulari 

Paraetaniensi Lybiae secundae sub Archiepiscopo Dardniensi certo modo vacante : nos ad ejus provisionem, in 

qua nemo praeter nos se patest pateritue immiscere reservatione et decreto supradictis absistentibus paterno studio 

intendentes, omnibus rei momentis attente perpensis, ad te, dilicte fili, e legitimus nuptiis progenitum et in aetate 

etiam legitima constitutum, praeclaris animi ingeniique datibus praeditum oculas mentis nostrae convertimus. 

Quae cum ita sint te peculiari benevalentia complectentes, et a quibisvus ex communicationis et interdicti 

aliisque ecclesiasticis sententiis et paenis, si quas forte info incurreris, huius tantum reigratia absalventes et 

absolutum fore centenses, eandem titularem Ecclesiam Preataniensem de persona tua nobis ab tuorum 

preastantium meritanum accepta, Apostolica Nostra auctoritate per praesentes providemus, teque illi in Episcopum 

praeficimus et pastorem curam regimen et administrationem ipeius Ecclesiae tam in spiritualibus quam in 

temporalibus tibi plenarie committendo, in gllo confisi qui dat gratiam et largitur dana te omnia ad mariorem Dei 

gloriam animarumque salutem esse expleturum tibi vero indulgemus, ut danec dicta Ecclesia intermere titulares 

adnumeretur, ad illam accedere et apud eam personaliter usidere minime tenearis. Ceterum eadem Apostolica 

nostra auctoritate facultatem tibi facimus, ut a quacumque quem malueris Catholico Antistite gratiam et 

communionem Sedis Apostolicae habende, accitis et in hac illiadsistentibus quabus aliis Episcopis vel si hi 

commode reperiri negueant, quabus eorum loco presbyteris in ecclesiastica dignitate constitutis simili gratia et 

communiane gentibus. Consecratianis munus recipere licite passis et valeas eidemque Antistiti ut receptis a te 

prius fidei professiane iuxta articulas a Sancta Sede propositas et Nostro et Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis 

debitae salito imamento praefatum tibi munus imter queat. 
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Praecipimus vero ut nisi receptis a te prius fidei professiane et iuramento huiusmad i Consecratianis 

munus dictus Antistes quam tu et a administratione ecclesiarum vestrarum suspensi sitis eo ipso. Non abstantibus 

constitutianibus et ordinationibus apostolicis ceterisque amnibus etiam speciali ac individua mentiane ac 

derogatione dignis centrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris Pie II Januarii MCMV Pontificatus Nostri anno 

secundo. 

Alois Card. Macchi 

Source : AHSCPF, Kamerun B6a-l_Propaganda-Roma_1905-01-16, 2 janvier 1905. 

12° Traduction en français de la Bulle de nomination de Mgr Henri Vieter en tant 

que Vicaire apostolique et premier évêque du Cameroun allemand ou Kamerun 

À mon cher fils Henri Vieter de la Sacrée Société des Missions 

  Le pape Pie X 

Fils bien-aimé, la charge d’apôtre autorise la salutation et la bénédiction malgré mes faibles mérites, 

charge que le Très Haut m’a donnée et par laquelle nous tenons la direction de toutes les Églises grâce à la 

providence divine, désirant ardemment aller jusqu’au bout par l’aide de Dieu, ayant la confiance en celui qui donne 

la grâce et dispense les dons, convaincu qu’il te fera accomplir toutes choses pour la plus grande gloire de Dieu et 

le salut suprême des âmes. Nous t’exprimons notre bienveillance pour compter parmi les titulaires de cette Église